† Praesentem itaque legem nos quidem sacrum nostrum constitutionum volumini iustissimum inferi: ipse vero ea suscepta, omnia ex illius praescripto agas, immortalem perpetuo beneficii nostri memoriam praese ferentis. Oportet 32 Lyconiae praetori in hunc modum praebere. Ipsi quidem annonarum capitum & reliqui solatii nomine, solidos cccc. eius adfectori, solidos lxxii. ejus cohorti, aureos lxx. Rufum oportet eum praebere spectabilibus chartularis sacri cubiculi per causam codicillorum, solidos lxx. primicerio clarissimum tribunorum notariorum & laterculenibus 33, solidos xxiv. ejus adiutori, solidos lxx. cohorti gloriosissimum praefectorum pro julianibus & omni alia causa, solidos lxx.

DE 34 PRAETORE THRACIAE. NOVELLA CONSULI XXVI. Imp. Justin. August. Joann. gloriosiss. factorum per Orientem praetorium praefecto, iterum excoisulati & patricio. PRAEFATIO.

Illud in confesso est, quod si quis Thraciam regionem nominet, statim una cum dicto virilitate quaedam animum, & militarium copiarum, bellorum 36 ac pugnae cogitatio fubeat. Sunt enim ista ingentia & quasi patrio quodam jure huic regioni attributa. Itaque & riam habeat. Jul. cap. 69. 20 Securis, & falcis insignia proconulis. 21 Sive virg. Jul. 22 Novell. 17. c. 4. 23 Ut praetor Lyconiae sit inter spectabiles magistratus. 24 Si provocatio portoria fuerit contra praesentem praetorem Lyconiae, vel alterius qui in Lyconiae praesentem sit, quod vixit, ut in ipso, quod Praetor Lyconiae civilis factus sit magistratus: similis ratio adfertur Novell. 24. cap. 4. 25 Leges imperium in ipsa arma habere jubet Imperator: adde l. divina vox. 4. Cod. de legibus. 26 Ut Nov. 24. c. 8. 27 Ut Nov. 24. c. 8. 28 Delegare qui olim praesentem. 29 De off. praef. 30 De off. praef. 31 Vid. Nov. 17. 32 Ne qua praetoris Lyconiae. 33 Qui laterculo intervenit: de laterculo alia dixi. 34 Praesidis meminit Novell. 8. c. 16. §. 28. 35 6. Ed. 9. de officio praetoris Juliano Thraciae, & de provocationibus in Thracia praesentibus. Jul. cons. 14. c. 1. 36 Ovidius, Armisq. arm Thraciam qui regat, alitq. opti. Sallustius, Mauricia Thraciae.

De Praetore Thraciae.

prius a nobis suscepta est cogitatio redigendi in meliorem statum ea quae illa loca concernunt, & hoc tempore de his, quae longo jam agitavimus consilio, praesentem legem tulimus. Duos 1 sane vicarios nomine ad Longum murum 2 federe omnes Cimicos, quorum alter praefectus est nobilitate, (est enim magna vis militum eo in loco) alter praefectus est nobilitate civilibus. Ac cum ambo vices 3 illic implent, hic 4 quidem gloriosissimum praefectorum 5, ille vero magnanimorum magistratum quae fides, nunquam tamen inter se consentiunt: sed tamen suas unicuique fides annonas separatim suppeditat, & alia praebet solatia, nihilominus unum hoc fide negotii perpetuo & indefinenter sumunt, ut contentiones inter se immortales exerceant.

C A P. I. Recte igitur atque ordine visum nobis est hic quoque facere, quod apud alias 6 gentes, quanquam non ita efferas, non ita militaris custodiae indigentes fecimus: & ut non hic quidem civilibus negotiis praestit, ille vero inter milites & solus imperator, utrumque 7 officium in unum contrahere, & praecire e loco gravem aliquem & reverentia dignum magistratum, qui ex aequo tam civilia illic negotia curet, quam de venusto & decenti ordine militum sollicitus sit. Nam qui provinciam moderatur, is in alius veritate, vix illis sufficiens. §. 1. Si vero horum locorum custodia, omniumque rerum per ea loca administratio, & in bonum ordinem collocatio, tum etiam militia non alio viro indiget, quod tandem illi nomen ex vestitate accommodatum imponemus? aut an vero re ipsa manifestum non est, quod quemadmodum Pifidiae rector, ita & hic praetor Romanorum Imperatoris simul 9 & legislatoris locum in sua republica tenuit: in confesso est, quod nihil perinde huic magistru appellacionem deceat, quam nomen praetoris. Siquidem & militum copias regit, & paganos subditos non paucos habet, quibus ex his locis non alio viro indiget. Nam & anterioribus temporibus semper quidam militares viri in summis constituti dignitatibus, tam milites, sed pagani existerent. Barbarorum enim excursiones non mediocriter inter rectum & perversum ordinem: & omnibus periculum sit, esset ut adiacia: civilis vero si sola & se per se constitit, ultra quam decet, infra mediocritatem auctoritate caret: utrumque vero si in idem cum altero concurrat omnium perfectissimum & absolutissimum fit, quodque tam ad gerendum bellum, quam ad tuendam pacem sufficit.

C A P. II. Ideoque hujus etiam provinciae officia copulantur, & Praetor hic Justinianus Thraciae nuncupatur. Signa vero magistratus a nobis erunt tam codicillis hinc procedentes in forma ceterorum spectabilium magistratum, quam monita quaedam Imperialia, rationem explicantia, quae provinciae administrationem perficiat, quae majores nostri 12 Mandates, qui eas fortiter erant, inde quidem facta opus esset, accipiebant. At splendorem praetoribus ad idem quibus progressi Romani tunc (pene dixerimus) Septentrionem, & Meridiam, & multo maximam Orientis partem fove adjuerunt imperia. Quae igitur in dicta a nobis lege de provincialibus 14 officiis scripta sunt, quae item de Praetore Pifidiae 15 & Lyconiae 16 differimus, ut & ipsi gratis hic delignantur, & gratis se vicium subditorum nostrorum modis exponant: omnibus magistratibus, ut in universam enim iam imperii nostri ditionem lex prodit, & apud omnes vulgarissima facta est. Descriptum sane & iusturandum 17 est, quo magistratus nostros conveniat, cum officia suscipiunt, animam suam devovere Deo, & tueri subditos nostros in aequitate & iustitia, ut omnibus foribus, inimicitias, & gratia remotissimas. §. 1. Civilis quam militaris officii insignia, Insuper adierit illi etiam Adreponium 19 propter copias quae illic resident, in quae plenum habebit imperium, & quidvis cum illis ad utilitatem respiciet: & attendenti & periculi licentiam. §. 2. Publicorum praeterea per ipsa loca tributorum exactio, tum ipsum, tum cohortem ejus respiciet: & tota cohort Praetoria appellabitur, hinc edentis & ex sacro capitularum scripio prodeuntibus, probatoris constituenta, unde tales olim probatoria Vicariana quoque cohortes ferebat.

C A P. III. Cure autem habebit, primum quidem, ut a 20 donis & muneribus pure conferat manus: deinde ut omnem aequitatem subditis nostris tam publice quam privatim exhibeat, & iustitiam, & inter se contrabentibus, quo omnem ad ipsos introvertam depellat. † Item ut milites quorum bellicis exercitacionibus meliores & alacriores efficit, paganos vero per legem componat, ut iusti, & ab omni improbitate & malitia immunes reddantur, quo magis hi quidem ad iustitiam, & ad virtutem & fortitudinem progressus faciant: & si belli causa

aliqua fiat excursio, facillime hanc expedit, utraque cohort praesente, illa quidem alteri subministrante in his quae civiles cohortales docet, copias vero militarium citra tergiversationem hostiles insultus propulsiantibus. §. 1. Oportet insuper, ut etiam in causis, si ve haec pecunias, si ve crimina, si ve aliud quiddam concernat, audientiam 21 praebet, & recte secundum leges nostras, & absque omni affectu iudicet, ne aliquid excurrat, nostram inquietent potentiam. Neque enim vobis depecti, huc adcurant. Nam si postea nobis ab his qui ex loco comment, negotium fiet, omnino percontabimur adentes, si ea renunciaverint imperium in provincia gerenti: ac si edocti fuerimus, quod ista non denunciaverint, cum summa eos increpatione remitemus in provinciam: si vero illi denunciaverint quidem, ad provinciam imperium gerens, aut per foecordiam omisit, aut turpi aliqua de causa legum rationem non habuit, tunc omnem animi motum in ipsum convertemus. Quemadmodum enim majores in illum erogaciones fecimus, (nimirum utriusque officii) tantaeque hominum multitudini eum praefecimus: ita si compertum haberimus, quod indigne in hoc verberatus, imo quanto ipsam alius in sublimi evehimus, si probe se gerat, tanto virtutum gratioribus eum percellimus panis si quid contra leges deliquerit. † Ad haec nemini 22 omnino oportet eum succumbere 23, neque si insigni aliqua dignitate sit praeditus, neque si opibus abundet: propterea enim gravioribus viris & auctoritate plenis ejusmodi tradimus officia: ne quid necesse habeat remittere his, qui opibus suis freti, alii velint inferre injuriam.

C A P. IV. Urabit quoque omnia illic opera 24 publica, neque patietur, ut vel portus, vel muri, vel pontes, vel itinera, vel denique alia vitium contrahant: sed ipse, quacumque ex civilibus reditibus possunt refici, situm procurat: si quid vero ex his majore 25 cura indiget, id per suggestionem eius non referat, & rationes conficiantur, prout jam a nobis lege factum est. §. 1. Neque enim volumus, ut qui solitas hasce negotiorum, item aquarum perveffigaciones, & hortorum, murorum, & imaginum reparaciones, huc a praefectura quam moderaris mittantur in provinciam: sed ipse perveffigat ex quae fieri debeant, & secundum constitutionem nostram rationes illos faciat edere. §. 2. Quod si nobis placuerit alium ad hoc dirigere: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejusmodi aliquid, partum decentibus factis occupentur, sed insigni dignitate praediti, & de amplo 26 senatorio ordine sint, & ita cum Dei & nostri memoria versentur in provinciam. Quae si nullo unquam pacto memoria neque huic exiderint, per omnia se ipso pulchrior futurus est: per pragmatias formas id efficiamus, quae (si ita visum sit) ad tuam deferantur praefectura. Nam ut subditos nostros eripiamus & liberemus dispendiis, propterea & magnam pecuniam vin (ex parte vel ipse nostri) despicimus, & ita amplis annona tam praesides, quam cohortes & circa illos versari solitos consolati sumus, ne per egestatem forte, aut ejus